

CANTIERE:

MERCAFIR S.C.P.A., EDIFICIO A1-A2 – LAVORI DI RIPRISTINO DEI LUCERNARI IN COPERTURA

FIRENZE, PIAZZA EUGENIO ARTOM, 12

ONERI PER LA SICUREZZA

codice	descrizione	u.m.	quantità	periodo	ripetizion e x4 lucernari	prezzo unitario	totale
TOS21_17.N06. 005.001	W.C. WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile	cad	1,00	3		€ 126,00	€ 378,00
SR3175	LAVAMANI Lavamani completo di serbatoio per WC chimico	cad	1,00	3		€ 223,00	€ 669,00
SR5024a	DELIMITAZIONE AREE A RISCHIO Barriera in ferro estensibile, lunghezza variabile da 500 mm (chiusa) a 3.000 mm (massima estensione) dotata di gambe in ferro verniciate, altezza 1.100 mm, per la delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose: barriera con verniciatura a fuoco (bianca e rossa); costo di utilizzo del materiale per un mese	cad	32,00	1	4	€ 1,08	€ 138,24
SR5024c	DELIMITAZIONE AREE A RISCHIO Barriera in ferro estensibile, lunghezza variabile da 500 mm (chiusa) a 3.000 mm (massima estensione) dotata di gambe in ferro verniciate, altezza 1.100 mm, per la delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose: allestimento in opera e successiva rimozione di ogni barriera	cad	32,00	1	4	€ 0,89	€ 113,92

TOS21_17.N05. 007.051	PROTEZIONE RETE A MAGLIA FITTA VANI LUCERNARIO (SI VALUTANO DUE LUCERNARI ALLA VOLTA) Delimitazione e protezione aree a rischio Fornitura ed installazione rete di protezione, schermatura 90 %.	mq	120,00	1	2	€	1,74	€	208,44
A13021b	RETE ANTICADUTA (SI VALUTANO DUE LUCERNARI ALLA VOLTA) Rete in multibava di polipropilene per la protezione contro le cadute a norma UNI EN 1263-1, di colore arancio, maglia 10 x 10 cm, bordata con fune di Ø 8 mm, in teli delle dimensioni di: 5 ÷ 10 x 5 ÷ 10 m (SOLO FORNITURA)	mq	120,00	1	2	€	4,68	€	1 123,20
TOS21_RU.M10. 001.002	Operaio edile Specializzato PER LA POSA IN OPERA DELLE RETI ANTICADUTA E DELLA RETE A MAGLIA FITTA	ora	12,00	3	4	€	36,55	€	5 262,91
TOS21_AT.N06. 006.005	PIATTAFORMA ELEVATRICE Piattaforme Elettriche a Pantografo altezza 10-12 m - 1 giorno PER LA POSA DELLE RETI ANTICADUTA	ora	12,00	1	4	€	7,55	€	362,21

SR5080d	<p>PARAPETTO ANTICADUTA Barriera laterale di protezione anticaduta costituita da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse di 180 cm, dotate di tre mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e della tavola fermapiede; valutata al metro lineare di barriera; previa verifica dell'integrabilità dei componenti secondo l'uso ed il caso di impiego previsti ed all'affidabilità del supporto di ancoraggio: aste con sistema di ancoraggio al supporto costituito da blocco a morsa con regolazione dello spessore, incluso traverse, spessore minimo 2,5 cm, e tavola fermapiede in legno: montaggio e smontaggio della barriera compreso ogni onere o magistero necessario alla realizzazione dell'opera a regola d'arte con l'esclusione delle attrezzature e/o impianti eventualmente necessari per raggiungere la quota di imposta della barriera</p>	m	220,00	1		€ 2,25	€ 495,00
TOS21_AT.N11.004.001	<p>PONTE DI SERVIZIO H. 2 METRI (SI CONSIDERA DI OPERARE SU 2 LUCERNARI ALLA VOLTA) Ponte di servizio interno a platea, con pianale di tavoloni di spessore 5 cm accostati perfettamente e sovrammessi almeno 40 cm all'appoggio sui traversi, compreso struttura sostegno a mezzo di capre, ritti metallici o tubolari di ponteggio, sono compresi i sollevamenti, cali a terra e pulizie finali dei piani di lavoro con aspiratori ed acqua nebulizzata. Montaggio senza sottoponte, con piano di lavoro di altezza fino a 2,5 m, incluso nolo per il primo mese.</p>	mq	120,00	2	2	€ 23,76	€ 11 404,80
A13005c	<p>PIANO DI LAVORO A COPERTURA DEL FORO LUCERNARIO (SI CONSIDERA DI OPERARE SU 2 LUCERNARI ALLA VOLTA) Tavolame: da ponte spessore 40 ÷ 50 mm, lunghezza 4 m</p>	mc	4,96	1	2	€ 237,00	€ 2 351,04

TOS21_RU.M10.001.002	Operaio edile Specializzato PIANO DI LAVORO A COPERTURA DEL FORO LUCERNARIO compenso per installazione, spostamento, smontaggio	ora	16,00	3	4	€ 36,55	€ 7 017,22
TOS21_17.P07.002.012	CARTELLO GENERICO 120X80 MM Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5, dimensione mm 120x80	cad	40,00	2		€ 1,45	€ 116,00
TOS21_17.P07.002.013	CARTELLO GENERICO 250x350 MM Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri	cad	10,00	2		€ 7,09	€ 141,80
TOS21_17.P07.003.001	CASSETTA PRONTO SOCCORSO Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389	cad	1,00	2		€ 77,00	€ 154,00
SR3150f	CARTELLI INDICAZIONI ASSOCIATE Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 500 x 700 mm	cad	1,00	2		€ 36,96	€ 73,92
TOS21_17.P07.004.001	ESTINTORE PORTATILE Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.	cad	2,00	2		€ 40,25	€ 161,00
	TOTALE ONERI SICUREZZA						€ 30 170,70